Ofício nº 3806/2024 São Paulo-SP, 21/10/2024

Assunto: Comunicado de Assembleia Geral Extraordinária De Greve - Região do Grande ABC

Processo Referência: 026001.003216/2024-93

Ao Chefe de Departamento  - DEREO/DIGEP
Ricardo Aparecido dos Reis

Ao Gerente Corporativo - GERT/DEREO
Tiago Luiz da Silva

Ao Superintendente Estadual de São Paulo Metropolitana
Renato Aparecido Rosa

Ao  Gerente Regional de Pessoas - GEPES/SE-SPM
Luis Carlos dos Santos

Ao Subgerente das Relações do Trabalho - SGREO/GEPES/SPM
Salomão Pereira de Souza

Prezados Senhores,

SINTECT/SP vem respeitosamente à presença de V.s.as., comunicar que será realizada Assembleia Geral Extraordinária de Greve, no dia 24 de outubro de
2024, às 07h00, em primeira chamada, e às 07h30, em segunda chamada, em frente ao CEE Santo André, situada na Travessa Santo Amaro, no centro de
Santo André, às 07h em primeira chamada e às 07:30h segunda chamada, para deliberar sobre as seguintes pautas:

1. Informes gerais;
2. Más condições de trabalho (Falta de materiais de segurança, falta de funcionários, falta de EPIs, caminhões lotados de cargas remontadas, cargas dos

CDLs acima do peso e falta de logística);
3. Negligência da direção da ECT que acarretou em acidente e falecimento e um trabalhador;
4. Aprovação de greve por tempo indeterminado, à partir da 0h (zero hora) do dia 25 de outubro de 2024, em todas unidades da região do Grande ABC,
5. Encaminhamentos finais.

Sem mais para o momento, manifestamos nossos protestos de elevada estima e distinta consideração.

 Assinatura(s)

Documento assinado eletronicamente por Ricardo Adriane Rodrigues de Sousa , em 21/10/2024 às 17:07:40, conforme horário oficial de Brasília.

Atenciosamente,

Elias Cesário de Brito Junior

Presidente

Ricardo Adriane Rodrigues de Sousa

Secretário Geral

As assinaturas eletrônicas constantes deste documento, tem como fundamento: Lei nº 14.063 de 23 de setembro de 2020; Artigos 107 e
219 da Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002 que Institui o Código Civil; Artigo 10º, §2º da Medida Provisória nº 2.200-2/2001 de 24
de agosto de 2001.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no endereço:
https://sintectsp.sgdd.com.br/api/document/verify/3806/3216/b4768b5740bda4d35e933794b5be98662cfb2d03deaf67c437a753cf674262cf

https://sintectsp.sgdd.com.br/api/document/verify/3806/3216/b4768b5740bda4d35e933794b5be98662cfb2d03deaf67c437a753cf674262cf